INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T e ind

Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488 LlJ

24/04/2013

IM GRUPO BANCO POPULAR FTPYME II, FTA
Informacion correspondiente al periodo: 24/01/2013 - 24/04/2013

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitucion del Fondo

02/07/2007

Fecha de Desembolso de los Bonos

06/07/2007

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizacién, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito (*)

Banco Popular Espariol, S.A.

Agente Financiero

BNP Paribas Securities Services, S.E.

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Moody's Investors Service / Standard & Poor’s

Calificacién Actual Bonos

Bonos Al

Bonos A2

Bonos A3(G)

Bonos B

Bonos C

Bonos D

Bonos E

Completamente amortizado
Completamente amortizado
A3 (sf) / AA- (sf)

Baa2 / A+ (sf)

Bal/BBB+

B3/B

C/D

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A1

Coédigo ISIN ES0347786008
Completamente amortizado

Serie A2

Coédigo ISIN ES0347786016
Completamente amortizado

Serie A3(G)

Coédigo ISIN ES0347786024

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

221.700.000,00 €
108.810.426,51 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacién unitario (actual) 49.080,03 €
Serie B

Caodigo ISIN ES0347786032

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

47.000.000,00 €
47.000.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 €
Serie C

Codigo ISIN ES0347786040

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

23.000.000,00 €
23.000.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 €
Serie D

Cadigo ISIN ES0347786057

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)

45.000.000,00 €
45.000.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 €
Serie E

Codigo ISIN ES0347786065

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacién total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

39.000.000,00 €
39.000.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

I1l. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacion correspondiente al periodo: 24/01/2013 - 24/04/2013

Anuncio del Pago de los Bonos: 24/04/2013
Flujos de Caja del periodo: 24/01/2013 - 24/04/2013

(*) Con fecha 19 de diciembre de 2008, Banco Popular Espafiol, S.A. ha absorbido a las entidades Banco de
Castilla, S.A. , Banco de Crédito Balear, S.A. , Banco de Galicia, S.A. y Banco de Vasconia, S.A. Ademas con
fecha 07 de agosto de 2009, Banco Popular Espafiol, S.A. ha absorbido a la entidad Banco de Andalucia, S.A..
Por tanto, a partir de dichas fechas, la administracion de los derechos de crédito cedidos por las entidades

absorbidas la desempefiar4 Banco Popular Espafiol, S.A.

Destinatarios: CNMV, AIAF.
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Liguidacién del Periodo: 24/01/2013 - 24/04/2013
Fecha de Pago: 24/04/2013
Concepto Total

RECURSOS DISPONIBLES

|. Situacién Inicial:
Saldo inicial de las Cuentas

Il. Fondos recibidos del emisor:
I1.1 Principal cobrado de los Derechos de Crédito hasta 31/03/2013
Segun calendario
Amortizacion Anticipada
Recuperacion de Fallidos
I1.2 Intereses cobrados de los Derechos de Crédito hasta 12/04/2013

Ill. Subtotal a Cuenta de Tesoreria (I + 11):
IV. Intereses de las Cuentas:

V. Cobro de la Liquidacién del Swap:

VI. Recursos disponibles (Il + IV +V):
PAGOS

(i) Gastos periodicos:
Gestora
Agente de Pagos
Administracion
Iberclear
Auditoria
AIAF
Otros
Calificacion

(ii) Pago de la cantidad neta a pagar del Contrato de Permuta Financiera, y
solamente en caso de resolucion del contrato por circunstancias imputables al
Fondo, la cantidad que corresponda al pago liquidativo:

(iif) Pago de intereses de las Series Al, A2, A3 (G) y reembolso al Estado de los

importes que hubiere satisfecho al Fondo por la disposicion del Aval para el pago

de intereses de los Bonos de la Serie A3(G) avalada:
Serie Al
Serie A2

Serie A3 (G)
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

Reembolso al Estado de los importes que hubiere satisfecho al Fondo por la

disposicion del Aval para el pago de intereses de los Bonos de la Serie A3(G) avalada.

Péagina 1 de 3

29.710.020,97
29.710.020,97

32.298.015,93
30.049.479,50
10.965.971,97
18.568.534,75
514.972,78
2.248.536,43

62.008.036,90

69.185,14

0,00

62.077.222,04

109.432,67
9.632,57
3.266,67

96.236,78
181,50
0,00
108,90
6,25

0,00

1.597.326,08

72.828,45
Amortizado
Amortizado

0,00
72.828,45
72.828,45

0,00
-15.297,30

0,00



(iv) Pago de intereses de la Serie B si no concurren las circunstancias que
determinan su posposicion al niumero (viii) del Orden de Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(v) Pago de intereses de la Serie C si no concurren las circunstancias que
determinan su posposicion al namero (ix) del Orden de Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vi) Pago de intereses de la Serie D si no concurren las circunstancias que
determinan su posposicion al niumero (x) del Orden de Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vii) Retencion de la Cantidad Disponible para Amortizar (Minimo[a,b]):
a) Cantidad Tedrica de Amortizacion
b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (vi)
Déficit de principal (a) - (vii)

Distribucion entre las distintas series de Bonos
Amortizacién de los Bonos Al

Amortizacion de los Bonos A2

Amortizacion de los Bonos A3 (G)
Amortizacion de los Bonos B

Amortizacién de los Bonos C

Amortizacion de los Bonos D

Resto por redondeo

(viii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las
circunstancias que determinan su posposicién a este niumero del Orden de
Prelacion de Pagos:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(ix) Pago de intereses de los Bonos de la Serie C, si concurren las circunstancias
que determinan su posposicién a este numero del Orden de Prelacion de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(x) Pago de intereses de los Bonos de la Serie D, si concurren las circunstancias
gue determinan su posposicion a este nimero del Orden de Prelacion de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(xi) Dotacion del Fondo de Reserva hasta que alcance su Nivel Minimo:

Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago
Importe Minimo Requerido
Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago
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50.407,50
0,00
50.407,50
50.407,50
0,00
-10.584,40

32.717,50
0,00
32.717,50
32.717,50
0,00
-6.870,10

113.512,50
0,00
113.512,50
113.512,50
0,00
-23.836,50

30.568.623,76
30.568.623,76
60.100.997,34
0,00

Amortizado
Amortizado
30.568.616,76
0,00

0,00

0,00

7,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

29.532.380,58
29.710.020,97
47.000.000,00
29.532.380,58



(xii) Pago intereses de la Serie E: 0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 13.078.224,90
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 400.627,50
Interés pagado 0,00
Interés debido 13.478.852,40
Retenciones practicadas a los bonos (1) 0,00

(xiii) Amortizacién Bonos de la Serie E: 0,00
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago 0,00
Amortizacion pagada 0,00
Amortizacion debida 0,00

(xiv) Pago de la cantidad a pagar por resolucion de la Permuta Financiera de

Intereses excepto en los supuestos contemplados en el lugar (ii) anterior: 0,00

(xv) Pago de intereses del Préstamo Subordinado para Gastos Iniciales: 0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 243.580,81
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 2.340,37
Interés pagado 0,00
Interés debido 245.921,18

(xvi) Amortizacion del Préstamo Subordinado para Gastos Iniciales: 0,00
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 1.747.232,02
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago 91.959,64
Amortizacion pagada 0,00
Amortizacion debida 1.839.191,66

(xvii) Pago de la Comisién Variable: 0,00

(1) Reinvertido hasta el 20/05/2013

Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal

Trimestre anterior 2.252.371,90
Trimestre actual 1.213.518,14
Importe de Fallidos del Periodo 2.072.978,31

IMT/ IM GBP FTPYME II/ PAGO/ abrl3

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF.
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ANUNCIO DE PAGO
FECHA DE PAGO: 24/04/2013
BONOS A3(G) BONOS B BONOS C BONOS D BONOS E
Cod. ISIN ES0347786024 ES0347786032 ES0347786040 ES0347786057 ES0347786065
Periodo de Devengo 24/01/2013  24/04/2013] 24/01/2013 24/04/2013] 24/01/2013 24/04/2013] 24/01/2013 24/04/2013] 24/01/2013  24/04/2013
Tipo de Referencia Vigente 0,209% 0,209% 0,209% 0,209% 0,209%
Margen 0,000% 0,220% 0,360% 0,800% 3,900%
Cup6n vigente 0,209% 0,429% 0,569% 1,009% 4,109%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO

Saldo Inicial 221.700.000,00| 100.000,00f 47.000.000,00( 100.000,00} 23.000.000,00( 100.000,00} 45.000.000,00( 100.000,00f 39.000.000,00( 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 139.379.043,27| 62.868,31]47.000.000,00| 100.000,00] 23.000.000,00| 100.000,00] 45.000.000,00| 100.000,00] 39.000.000,00| 100.000,00
Pago de Principal 30.568.616,76 13.788,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 108.810.426,51| 49.080,03]47.000.000,00| 100.000,00] 23.000.000,00| 100.000,00] 45.000.000,00| 100.000,00] 39.000.000,00| 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 49,08% 49,08% 100,00%| 100,00% 100,00%| 100,00% 100,00%| 100,00% 100,00% 100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 13.078.224,90 33.533,91
Interés Bruto Devengado 72.828,45 32,85 50.407,50 107,25 32.717,50 142,25 113.512,50 252,25 400.627,50 1.027,25
Interés Bruto Pagado 72.828,45 32,85 50.407,50 107,25 32.717,50 142,25 113.512,50 252,25 0,00 0,00
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 13.478.852,40 34.561,16
Retencién (21%) 15.297,30 6,90 10.584,40 22,52 6.870,10 29,87 23.836,50 52,97 0,00 0,00
Interés Neto 57.531,15 25,95 39.823,10 84,73 25.847,40 112,38 89.676,00 199,28 0,00 0,00

ES0347786008 (SERIE A1) Amortizada el 25/10/2010
ES0347786016 (SERIE A2) Amortizada el 24/01/2012
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IM GRUPO BANCO POPULAR FTPYME Il, FTA
Flujos de Caja del Periodo: 24/01/2013 - 24/04/2013
Concepto
Ingresos Pagos
l. Principal 30.049.479,50 30.568.616.76

Amortizacion Derechos de Crédito
Amortizacion Bonos de Titulizacién
Amortizacion Préstamo Subordinado Gastos Iniciales

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de las Cuentas
Contrato de Swap
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacién
Intereses Préstamo Subordinado Gastos Iniciales

lll. Gastos Periodicos
Gestora
Agente de Pagos
Administracion
Iberclear
Auditoria
AlAF
Otros
Calificacion

Comisién Variable

30.049.479,50

2.968.931,92
2.248.536,43
69.185,14

651.210,35

o
o
o

|

30.568.616,76
0,00

2.518.002,38

)

2.248.536,43
269.465,95
0,00

109.432.67
9.632,57
3.266,67

96.236,78
181,50
0,00
108,90
6,25

0,00

0,00

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

33.018.411,42

33.196.051,81

Saldo Inicial 24/01/2013
Recursos depositados para la proxima Fecha de Pago
Fondo de Reserva

29.710.020,97

29.532.380,58

TOTAL

62.728.432,39

62.728.432,39

Retenciones Practicadas el 24/04/2013
A Inversiones Temporales hasta el 20/05/2013

56.588,30

56.588,30

Destinatarios: CNMV; AIAF.
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