

Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488



24/04/2013

### IM GRUPO BANCO POPULAR FTPYME II, FTA Información correspondiente al período: 24/01/2013 - 24/04/2013

### I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitución del Fondo	02/07/2007			
Fecha de Desembolso de los Bonos	06/07/2007			
Sociedad Gestora	InterMoney Titulización, SGFT, S.A.			
Cedente de los Derechos de Crédito (*)	Banco Popular Español, S.A.			
Agente Financiero	BNP Paribas Securities Services, S.E.			
Negociación Mercado	Mercado AIAF			
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service / Standard & Poor's			
Calificación Actual Bonos				
Bonos A1	Completamente amortizado			
Bonos A2	Completamente amortizado			
Bonos A3(G)	A3 (sf) / AA- (sf)			
Bonos B	Baa2 / A+ (sf)			
Bonos C	Ba1 / BBB+			
Bonos D	B3 / B			
Bonos E	C / D			

### II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A1	
Código ISIN	ES0347786008
	Completamente amortizado
	•
Serie A2	
Código ISIN	ES0347786016
	Completamente amortizado
Serie A3(G)	
Código ISIN	ES0347786024
Nominal en circulación total (inicial)	221.700.000,00 €
Nominal en circulación total (actual)	108.810.426,51 €
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 €
Nominal en circulación unitario (actual)	49.080,03 €
Serie B	.0.000,00
Código ISIN	ES0347786032
Nominal en circulación total (inicial)	47.000.000,00 €
Nominal en circulación total (actual)	47.000.000,00 €
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 €
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 €
Serie C	
Código ISIN	ES0347786040
Nominal en circulación total (inicial)	23.000.000,00 €
Nominal en circulación total (actual)	23.000.000,00 €
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 €
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 €
Serie D	
Código ISIN	ES0347786057
Nominal en circulación total (inicial)	45.000.000,00 €
Nominal en circulación total (actual)	45.000.000,00 €
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 €
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 €
Serie E	F000 /
Código ISIN	ES0347786065
Nominal en circulación total (inicial)	39.000.000,00 €
Nominal en circulación total (actual)	39.000.000,00 €
Nominal en circulación unitario (inicial)  Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 €
nominal en circulación unitarió (actual)	100.000,00 €

#### III. INFORMACIÓN INCLUIDA

Liquidación correspondiente al período: 24/01/2013 - 24/04/2013

Anuncio del Pago de los Bonos: 24/04/2013 Flujos de Caja del período: 24/01/2013 - 24/04/2013

(\*) Con fecha 19 de diciembre de 2008, Banco Popular Español, S.A. ha absorbido a las entidades Banco de Castilla, S.A., Banco de Crédito Balear, S.A., Banco de Galicia, S.A. y Banco de Vasconia, S.A. Además con fecha 07 de agosto de 2009, Banco Popular Español, S.A. ha absorbido a la entidad Banco de Andalucía, S.A.. Por tanto, a partir de dichas fechas, la administración de los derechos de crédito cedidos por las entidades absorbidas la desempeñará Banco Popular Español, S.A.



Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488



15/04/2013

0,00

# IM GRUPO BANCO POPULAR FTPYME II, FTA Liquidación del Período: 24/01/2013 - 24/04/2013 Fecha de Pago: 24/04/2013

Fecha de Pago: 24/04/2013				
Concepto	Total			
RECURSOS DISPONIBLES				
I. Situación Inicial: Saldo inicial de las Cuentas	<b>29.710.020,97</b> 29.710.020,97			
II. Fondos recibidos del emisor:  II.1 Principal cobrado de los Derechos de Crédito hasta 31/03/2013 Según calendario Amortización Anticipada Recuperación de Fallidos II.2 Intereses cobrados de los Derechos de Crédito hasta 12/04/2013	<b>32.298.015,93</b> 30.049.479,50 10.965.971,97 18.568.534,75 514.972,78 2.248.536,43			
III. Subtotal a Cuenta de Tesorería (I + II):	62.008.036,90			
IV. Intereses de las Cuentas:	69.185,14			
V. Cobro de la Liquidación del Swap:	0,00			
VI. Recursos disponibles ( III + IV + V ):	62.077.222,04			
<u>PAGOS</u>				
(i) Gastos periódicos: Gestora Agente de Pagos Administración Iberclear Auditoría AIAF Otros Calificación	109.432,67 9.632,57 3.266,67 96.236,78 181,50 0,00 108,90 6,25 0,00			
(ii) Pago de la cantidad neta a pagar del Contrato de Permuta Financiera, y solamente en caso de resolución del contrato por circunstancias imputables al Fondo, la cantidad que corresponda al pago liquidativo:	1.597.326,08			
(iii) Pago de intereses de las Series A1, A2, A3 (G) y reembolso al Estado de los importes que hubiere satisfecho al Fondo por la disposición del Aval para el pago de intereses de los Bonos de la Serie A3(G) avalada:	72.828,45			
Serie A1	Amortizado			
Serie A2	Amortizado			
Serie A3 (G) Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior Intereses devengados en esta Fecha de Pago Interés pagado Interés debido Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00 72.828,45 72.828,45 0,00 -15.297,30			

Reembolso al Estado de los importes que hubiere satisfecho al Fondo por la

disposición del Aval para el pago de intereses de los Bonos de la Serie A3(G) avalada.

(iv) Pago de intereses de la Serie B si no concurren las circunstancias que determinan su posposición al número (viii) del Orden de Prelación de Pagos:	50.407,50
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior Intereses devengados en esta Fecha de Pago	0,00 50.407,50
Interés pagado	50.407,50
Interés debido	0,00
Retenciones practicadas a los bonos (1)	-10.584,40
(v) Pago de intereses de la Serie C si no concurren las circunstancias que	
determinan su posposición al número (ix) del Orden de Prelación de Pagos:	32.717,50
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior Intereses devengados en esta Fecha de Pago	0,00 32.717,50
Interés pagado	32.717,50
Interés debido Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00 -6.870,10
( )	
(vi) Pago de intereses de la Serie D si no concurren las circunstancias que	
determinan su posposición al número (x) del Orden de Prelación de Pagos: Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior	113.512,50
Intereses debidos en la Fecha de Pago Intereses devengados en esta Fecha de Pago	0,00 113.512,50
Interés pagado	113.512,50
Interés debido Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00 -23.836,50
(vii) Retención de la Cantidad Disponible para Amortizar (Mínimo[a,b]):	30.568.623,76
a) Cantidad Teórica de Amortización	30.568.623,76
b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (vi) Déficit de principal (a) - (vii)	60.100.997,34 0,00
Distribución entre las distintas series de Bonos	A ma anti-a da
Amortización de los Bonos A1 Amortización de los Bonos A2	Amortizado Amortizado
Amortización de los Bonos A3 (G)	30.568.616,76
Amortización de los Bonos B	0,00
Amortización de los Bonos C Amortización de los Bonos D	0,00 0,00
Resto por redondeo	7,00
(viii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las	
circunstancias que determinan su posposición a este número del Orden de Prelación de Pagos:	0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior	0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago	0,00
Interés pagado Interés debido	0,00
Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00 0,00
(ix) Pago de intereses de los Bonos de la Serie C, si concurren las circunstancias que determinan su posposición a este número del Orden de Prelación de Pagos:	0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior	0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago	0,00
Interés pagado Interés debido	0,00 0,00
Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00
(x) Pago de intereses de los Bonos de la Serie D, si concurren las circunstancias	
que determinan su posposición a este número del Orden de Prelación de Pagos:	0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior	0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago Interés pagado	0,00 0,00
Interés debido	0,00
Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00
(xi) Dotación del Fondo de Reserva hasta que alcance su Nivel Mínimo:	29.532.380,58
Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago Importe Mínimo Requerido	29.710.020,97 47.000.000,00
Importe Millimo Requendo Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago	29.532.380,58
,	>,-0

(xii) Pago intereses de la Serie E:	0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior	13.078.224,90
Intereses devengados en esta Fecha de Pago	400.627,50
Interés pagado	0,00
Interés debido	13.478.852,40
Retenciones practicadas a los bonos (1)	0,00
(xiii) Amortización Bonos de la Serie E:	0,00
Amortización debida en la anterior Fecha de Pago	0,00
Amortización correspondiente a esta Fecha de Pago	0,00
Amortización pagada	0,00
Amortización debida	0,00
(xiv) Pago de la cantidad a pagar por resolución de la Permuta Financiera de Intereses excepto en los supuestos contemplados en el lugar (ii) anterior:	0,00
(xv) Pago de intereses del Préstamo Subordinado para Gastos Iniciales:	0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior	243.580,81
Intereses devengados en esta Fecha de Pago	2.340,37
Interés pagado	0,00
Interés debido	245.921,18
(xvi) Amortización del Préstamo Subordinado para Gastos Iniciales:	0,00
Amortización debida en la anterior Fecha de Pago	1.747.232,02
Amortización correspondiente a esta Fecha de Pago	91.959,64
Amortización pagada	0,00
Amortización debida	1.839.191,66
(xvii) Pago de la Comisión Variable:	0,00
(1) Reinvertido hasta el 20/05/2013	
Información sobre Impagados y Fallidos	
Impago de principal	
Trimestre anterior	2.252.371,90
Trimestre actual	1.213.518,14
Importe de Fallidos del Período	2.072.978,31

IMT/ IM GBP FTPYME II/ PAGO/ abr13

 ${\bf Destinatarios:\ Emisor;\ CNMV;\ AIAF.}$ 





Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488

15/04/2013

### IM GRUPO BANCO POPULAR FTPYME II, FTA ANUNCIO DE PAGO FECHA DE PAGO: 24/04/2013

	BONOS A	\3(G)	BONO	S B	BONO	S C	BONO	S D	BONG	OS E
Cod. ISIN	ES034778	36024	ES0347786032		ES0347786040		ES0347786057		ES0347786065	
Periodo de Devengo	24/01/2013	24/04/2013	24/01/2013	24/04/2013	24/01/2013	24/04/2013	24/01/2013	24/04/2013	24/01/2013	24/04/2013
Tipo de Referencia Vigente	0,209%		0,209	1%	0,209%		0,209%		0,209%	
Margen	0,000% 0,220%		0,360	0,800		00% 3,900		0%		
Cupón vigente	0,209	0,209% 0,429%		0,569%		1,009%		4,109%		
	TOTAL	POR BONO	TOTAL	POR BONO	TOTAL	POR BONO	TOTAL	POR BONO	TOTAL	POR BONO
Saldo Inicial	221.700.000,00	100.000,00	47.000.000,00	100.000,00	23.000.000,00	100.000,00	45.000.000,00	100.000,00	39.000.000,00	100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago	139.379.043,27	62.868,31	47.000.000,00	100.000,00	23.000.000,00	100.000,00	45.000.000,00	100.000,00	39.000.000,00	100.000,00
Pago de Principal	30.568.616,76	13.788,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Final después del Pago	108.810.426,51	49.080,03	47.000.000,00	100.000,00	23.000.000,00	100.000,00	45.000.000,00	100.000,00	39.000.000,00	100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual	49,08%	49,08%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.078.224,90	33.533,91
Interés Bruto Devengado	72.828,45	32,85	50.407,50	107,25	32.717,50	142,25	113.512,50	252,25	400.627,50	1.027,25
Interés Bruto Pagado	72.828,45	32,85	50.407,50	107,25	32.717,50	142,25	113.512,50	252,25	0,00	0,00
Interés Bruto Debido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.478.852,40	34.561,16
Retención (21%)	15.297,30	6,90	10.584,40	22,52	6.870,10	29,87	23.836,50	52,97	0,00	0,00
Interés Neto	57.531,15	25,95	39.823,10	84,73	25.847,40	112,38	89.676,00	199,28	0,00	0,00

ES0347786008 (SERIE A1) Amortizada el 25/10/2010 ES0347786016 (SERIE A2) Amortizada el 24/01/2012 IMT/I GBP FTPYME II/ Anuncio Pago/ abr13





Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488

15/04/2013

## IM GRUPO BANCO POPULAR FTPYME II, FTA Flujos de Caja del Período: 24/01/2013 - 24/04/2013

Concepto		
	<u>Ingresos</u>	<u>Pagos</u>
I. Principal	30.049.479,50	30.568.616,76
Amortización Derechos de Crédito	30.049.479,50	
Amortización Bonos de Titulización		30.568.616,76
Amortización Préstamo Subordinado Gastos Iniciales		0,00
II. Intereses	2.968.931,92	2.518.002,38
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito	2.248.536,43	
Intereses de las Cuentas	69.185,14	
Contrato de Swap	651.210,35	2.248.536,43
Intereses pagados a los Bonos de Titulización		269.465,95
Intereses Préstamo Subordinado Gastos Iniciales		0,00
III. Gastos Periódicos	0,00	109.432,67
Gestora		9.632,57
Agente de Pagos		3.266,67
Administración		96.236,78
Iberclear		181,50
Auditoría		0,00
AIAF		108,90
Otros		6,25
Calificación		0,00
Comisión Variable		0,00
TOTAL INGRESOS/ PAGOS	33.018.411,42	33.196.051,81
Saldo Inicial 24/01/2013	29.710.020,97	
Recursos depositados para la próxima Fecha de Pago		
Fondo de Reserva		29.532.380,58
TOTAL	62.728.432,39	62.728.432,39
Retenciones Practicadas el 24/04/2013	56.588,30	
A Inversiones Temporales hasta el 20/05/2013		56.588,30

IMT/IM GBP FTPYME II/Flujos Trim/ abr13

Destinatarios: CNMV; AIAF.